
Pagina 1 di 2

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

UOC : Gestione e sviluppo risorse umane e formazione
Settore: Giuridico

DETERMINAZIONE N. 207/2021 del 23/03/2021
(DELIBERA N. 93/2021 del 27/01/2021)

CODICE UNICO: 11883

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DETERMINA N. 128 DEL 25/02/2021 150 ORE PER DIRITTO ALLO
STUDIO, ANNO SOLARE 2021

C.I.G.:

Premesso

che, con determina n. 29/2021 del 27/01/2021 è stato bandito avviso interno con scadenza al 30 gennaio 2021,  per la
formulazione della graduatoria degli aventi diritto ai permessi retribuiti per diritto allo studio anno solare 2021 di cui
all'art. 48 CCNL 2016/2018 Comparto Sanità;

che,  il  comma 1 dell’art.  48 del CCNL- Comparto Sanità 2016/2018,  stabilisce che tali  permessi
possono essere attribuiti  nel limite massimo del 3% del personale in servizio presso l’Azienda all’inizio
di ogni anno, con arrotondamento all’unità superiore;

 che il personale del comparto in servizio a tempo indeterminato all’inizio dell’anno in corso è pari a
1513 unità per cui il 3% è uguale a ( 45,39 ) arrotondato a 46 unità;

che, in base alle domande pervenute, con determina n. 128/2021 del 25/02/2021 sono state concessi  permessi retribuiti di
n. 150 ore per diritto allo studio a n.25 dipendenti;

che,  nel suddetto atto 128/2021 del 25.02.2021 è stato erroneamente disposto che " la suddetta graduatoria è da
intendersi,  per l'anno solare 2021, definitivamente chiusa, senza la possibilità di  ulteriori  inserimenti  ,
anche se il  numero delle  domande pervenute non ha raggiunto il  limite  massimo delle  46 unità
aventipotenzialmente diritto";

PRESO ATTO

che,  tale  disposto  contrasta  con  il  generale   favore  accordato  dalla  legislazione  vigente   alla  
promozione ed allo sviluppo della crescita culturale e professionale del capitale umano aziendale;

che,  pertanto,  appare  opportuno  rettificare   la  determinazione  n.128/2021  del  25.02.2021  cassando
l'inciso: "la suddetta graduatoria è da intendersi, per l'anno solare 2021, definitivamente chiusa, senza
la possibilità di ulteriori inserimenti , anche se il numero delle domande pervenute non ha raggiunto il
limite massimo delle 46 unità aventipotenzialmente diritto";

CONSIDERATO

che, per tali  ragioni, appare opportuno accogliere  eventuali ed ulteriori domande tese ad ottenere per l'anno 2021



Pagina 2 di 2

permessi retribuiti sino a 150 ore per diritto allo studio  di cui all'art. 48 CCNL 2016/2018 Comparto Sanità, sino al
raggiungimento del numero massimo di dipendenti che può averne diritto, stabilito in n. 46;

Tanto premesso

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato

DETERMINA

a)  di  rettifiicare  la  determinazione  n.128/2021  del  25.02.2021   eliminando  l'inciso:  "la  suddetta
graduatoria  è  da  intendersi,  per  l'anno  solare  2021,  definitivamente  chiusa,  senza  la  possibilità  di
ulteriori inserimenti , anche se il numero delle domande pervenute non ha raggiunto il limite massimo
delle 46 unità aventi potenzialmente diritto";

b)  di  accogliere   eventuali  ulteriori  richieste,  purchè  conformi  ai  requisiti  richiesti  ed  esplicitati
nell'avviso pubblico di cui alla determina n. 29/2021 del 27.01.2021, tese ad ottenere per l'anno 2021
permessi retribuiti sino a 150 ore per diritto allo studio  di cui all'art. 48 CCNL 2016/2018 Comparto
Sanità, sino al raggiungimento del numero massimo di dipendenti che può averne diritto, stabilito in n.
46 ;

c)  pubblicare  la  presente  determina  sul  sito  aziendale  ai  fini  della  massima  conoscibilità  e  diffusione
dela presente decisione

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Responsabile del Settore
Il Dirigente Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Dott.ssa Antonella Ciampa

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


